
Anotace
Bakalářská práce je zaměřena na knihu Scivias, kterou napsala Hildegarda z Bingenu. Tato slavná 
žena, učitelka, kazatelka, prorokyně, abatyše a léčiteka se narodila v roce 1098 ve dnešním 
Německu a po svém úspěšném životě zemřela v roce 1179. Bakalářská práce pracuje s 
Hildegardinou mystickou literaturou a pokouší se přiblížit Hildegardin přístup k jejímu vlastnímu 
mystickému dílu. Ve svých vidění popisuje rozdílné nadzemské obrazy a také se je snaží vyložit, 
často mnoha různými způsoby. V jejím vlastním úvodu do knihy Scivias sedm bodů, které nám 
mohou pomoci jejímu přístupu porozumnět. Sedm bodů je také přítomno v jejím dopise Bernardovi 
z Calirvaux. Mezi body patří: křehkost, nebeský plamen, pochopení knih (především Bible), 
tajemství, bdělost, vztah s ostatními lidmi a prostotu. Text práce je rozdělen na kapitoly a v každé 
kapitole se autorka snaží charakterizovat jeden z bodů. Je zmíněna otázka Hildegardina duševního 
zdraví, sociální pozice žen ve středověku nebo skutečnost imaginace.

Na konci je uvedeno schéma, které se pokouší představit vztah mezi jednotlivými body, které byly 
popsány výše.


